



Brønderslev Kommune
Natur og Miljø
Rådhusgade 5
9330 Dronninglund
+4599454545
Raadhus@99454545.dk
www.bronderslev.dk

Tine Eis
+4599455420
Tine.Eis@99454545.dk

5. september 2022
Sagsnr.: 09.11.00-K02-2-20

Til repræsentanter for naboer til Genbrugssten

Tilbage melding på henvendelse vedrørende klage over gener fra Genbrugssten

Tak for jeres henvendelser hvor I beskriver de gener I oplever fra Genbrugssten, Agdrupvej 3, 9700 Brønderslev. Forvaltningen har stort fokus på sagen og følger op på forholdene på virksomheden.

I det følgende har forvaltningen forsøgt at besvare de forskellige punkter i jeres henvendelser.

Virksomhedens placering og miljøklasse

Virksomhedens område er omfattet af lokalplan 1841-03. Det følger af lokalplanen, at der kan etableres virksomheder i miljøklasse 3-5 i området. I lokalplanen er Miljøklasse 5 defineret som: *"Virksomheder og anlæg, som er ret belastende for omgivelserne, og som derfor skal placeres i industriområder."*

I forbindelse med udarbejdelse af miljøgodkendelse i maj 2018 er virksomhedens beliggenhed og planforhold vurderet. Det blev vurderet, at etablering af virksomheden var i overensstemmelse med det eksisterende plangrundlag for området. Det vil sige, at virksomhedens aktiviteter blev vurderet til at være max. miljøklasse 5.

Underretning af naboer

Det er normal praksis, at underretning af et større antal naboer i forbindelse med meddelelse af miljøgodkendelse sker ved annoncering på kommunens hjemmeside. Miljøgodkendelsen har været fremlagt på Brønderslev Kommunes hjemmeside i klageperioden fra 31. maj 2018 og 4 uger frem.

Brønderslev Kommunes Miljøpris

Virksomheden, som dengang hed AVV Gamle Mursten Nord, modtog i 2019 Brønderslev Kommunes Natur- og Miljøpris. Prisen uddeles til en eller flere som har gjort noget særligt til gavn for natur eller miljø i Brønderslev Kommune. AVV Gamle Mursten Nord fik prisen for sit arbejde med genbrug og cirkulær økonomi. Natur- og Miljøprisen er indstiftet af Brønderslev Kommune. Nomineringer til prisen behandles af Det Grønne Råd. Teknik- og Miljøudvalget foretager endelig godkende af modtageren.



Byggetilladelse

Brønderslev Kommune har meddelt både byggetilladelse og ibrugtagningstilladelse til hal for afrenser.

Vold opbygget af genbrugsmaterialer

Brønderslev Kommune vurderer, at der ikke kræves byggetilladelse til en vold på 50 m gange 8 m.

Brønderslev Kommune betragter volden som oplag af virksomhedens genbrugsmaterialer. Volden er dermed omfattet af virksomhedens gældende miljøgodkendelse.

Lokalplanen for området har dog en bestemmelse, om at volde maksimalt må være 4,5 m høje. Støvjolden er dermed ikke i overensstemmelse med lokalplanen. Brønderslev Kommune er ved at undersøge denne sag nærmere og er i dialog med virksomheden herom. Der er på denne baggrund indgået en foreløbig aftale med virksomheden om, at nedknusningsaktiviteter ikke foregår før tidligst efter d. 1. oktober.

Støvgener

Ved modtagelse af byggeaffald fra genbrugspladser bliver der udtaget stikprøver til analyse for PCB.

I forbindelse med modtagelse af byggeaffald fra nedrivninger er bygningen forinden nedrivningen screenet for indhold af en række miljøfarlige stoffer, herunder PCB, asbest, tungmetaller og tjærestoffer. I tvivlstilfælde analyseres bygningerne desuden for indhold af disse stoffer. Byggeaffald fra nedrevne bygninger må kun modtages, hvis det ikke indeholder problematiske stoffer.

Virksomheden har igangsat en undersøgelse der skal belyse affaldets indhold af sundhedsskadelige stoffer.

Støv fra virksomheden er reguleret af et genevilkår. Miljøgodkendelsens vilkår 2.3.1 siger: *"Virksomheden må ikke give anledning til lugt- eller støvgener uden for virksomhedens område, som efter tilsynsmyndighedens vurdering er væsentlige for omgivelserne..."* Der er således ikke fastsat grænseværdier for støv. Samtidigt findes der ikke en anerkendt, akkrediteret metode til prøveudtagning. Brønderslev Kommune vil i forbindelse med tilsyn tilse, at vilkåret overholdes.

Anvendelse af presenning ved transport

Virksomheden har indskærpet over for transportørerne, at der skal anvendes presenning ved transport af gods. Miljøbeskyttelsesloven giver dog ikke mulighed for, at Brønderslev Kommune kan regulere dette uden for virksomhedens skel. Vi kan derved kun opfordre virksomheden til en fortsat dialog med transportørerne herom.

Modtagestation for genbrugspladsernes containere med mursten mv.?

Det følger af ansøgning om miljøgodkendelse, at der modtages genbrugsmaterialer primært fra AVV's genbrugspladser samt fra nedrivningsprojekter rundt om i landsdelen. Virksomheden får udtaget stikprøver heraf til analyse.

Modtagelse heraf er i overensstemmelse med virksomhedens miljøgodkendelse.

Analyse af støv opsamlet støv

Brønderslev Kommune kan desværre ikke være behjælpelig med analyse af støv opsamlet af nabo. Vi afventer resultatet af de akkrediterede analyser, som virksomheden får foretaget.

Intensivering af tilsyn

Brønderslev Kommune har i 2022 gennemført et intensiveret tilsyn. Tilsynene, som har karakter af besigtigelse, er både gennemført hos virksomhed og naboer, er ikke registreret i Miljøstyrelsens DigitaleMiljøAdministration.

Besøg af Arbejdstilsynet

Forhold vedrørende arbejdsmiljø ligger ikke indenfor Brønderslev Kommunes myndighedsområde, så her bør I kontakte Arbejdstilsynet direkte.

Filter på afkast

Der findes ingen udsug fra produktionshallen.

Grundlag for meddelelse af miljøgodkendelse

Det er Brønderslev Kommunes opfattelse at miljøgodkendelsen er behandlet på et sagligt og korrekt grundlag.

Støjgener

Virksomheden har ved akkrediterede støjmålinger dokumenteret, at driften af virksomheden efter støjbegrænsende tiltag overholder miljøgodkendelsens støjvilkår.

Brønderslev Kommune har til orientering planlagt et møde mellem virksomheden og kommunen i uge 38. Herefter vil Brønderslev Kommune gerne informere repræsentanter for naboerne om konklusionerne fra mødet, hvis der er interesse for det?

Med venlig hilsen

Claus Riber Knudsen

Leder

Natur og Miljø